INDICAÇÃO Nº 737/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie o estacionamento privativo a idosos, na Avenida Doutor Lisboa, em frente à Farmácia Americana.

JUSTIFICATIVA

No local é grande o número de pessoas idosas que vão, de carro, comprar medicamentos na farmácia e não encontram vagas para estacionar na referida via.

Sala das Sessões, 13 de Outubro de 2010.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VICE-PRESIDENTE

PAGE